АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.03.2022   № 538-  па

О  внесении  изменений  в
муниципальную  программу
«Управление  муниципальными
финансами городского округа «Город
Южно-Сахалинск»  на  2020  -  2025
годы»,  утвержденную
постановлением  администрации
города  Южно-Сахалинска  от
17.06.2019 № 1736-па

В  соответствии  с  Бюджетным  кодексом  Российской  Федерации,  ст.  16
Федерального  закона  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 37 Устава
городского округа «Город Южно-Сахалинск»,  постановлением администрации
города Южно-Сахалинска от 24.04.2014 № 717-па «Об утверждении Порядка
разработки,  реализации и оценки эффективности муниципальных программ»,
решением  Городской  Думы  города  Южно-Сахалинска  от  08.12.2021
№ 790/34вн-21-6 «О бюджете городского округа «Город Южно-Сахалинск» на
2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»,   администрация города
Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести  в  муниципальную программу  «Управление  муниципальными
финансами городского округа «Город Южно-Сахалинск»  на 2020 - 2025 годы»,
утвержденную  постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от
17.06.2019 № 1736-па  (далее - Программа) следующие изменения:
      1.1. В  паспорте  Программы  раздел  «Объемы  и  источники
финансирования» изложить в следующей редакции:

«Объем бюджетных ассигнований за счет средств бюджета городского округа
«Город  Южно-Сахалинск»  на  реализацию  муниципальной  программы
1 072 294,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
           2020 год –       23 500,0 тыс. рублей,

2
           2021 год –     172 444,0 тыс. рублей,
           2022 год –     264 200,0 тыс. рублей,
           2023 год –     286 700,0 тыс. рублей,
           2024 год –     290 450,0 тыс. рублей,
           2025 год –       35 000,0 тыс. рублей.

Объемы  финансирования  на  выполнение  мероприятий
программы  являются  прогнозными  и  ежегодно  уточняются  в  процессе
исполнения  бюджета  городского  округа  и  при  формировании  бюджета  на
очередной финансовый год и плановый период.
      1.2.  Приложение №  5  к  Программе  изложить  в  новой  редакции
(приложение № 1).
      1.3.  Приложение  №  6  к  Программе  изложить  в  новой  редакции
(приложение № 2).
        2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск
сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно-
Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города Южно-
Сахалинска возложить на директора Департамента финансов администрации
города Южно-Сахалинска (Квасникова Ю.А.).

Мэр города                                                                                       С.А.Надсадин

3

Приложение № 1
к постановлению администрации

города Южно-Сахалинска
от 17.03.2022   № 538-  па

Приложение № 5
к муниципальной программе

«Управление муниципальными финансами
 городского округа «Город Южно-Сахалинск»

на 2020 - 2025 годы»

 Ресурсное обеспечение
             реализации муниципальной  программы за счет бюджетных средств

Исполнители
муниципаль-
ной програм-
мы, подпро-
граммы,
мероприятия

Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации, тыс. рублей
ГРБ
С

    ЦСР Рз, Пр ВР всего по
муниципаль
ной
программе

2020 2021 2022 2023 2024 2025

Муниципальная
программа
«Управление
муниципальными
финансами городского
округа «Город Южно-
Сахалинск» на 2020 —
2025 годы»

Всего    x x      x    x 1 072 294,0 23500,0 172444,0 264200,0 286700,0 290450,0 35000,0
Департамент
финансов

904 21000 00000      x    x 1 072 294,0 23500,0 172444,0 264200,0 286700,0 290450,0 35000,0

5. Управление
муниципальным долгом
городского округа

Департамент
финансов

904 21005 00000 13 01 730 1 072 294,0 23500,0 172444,0 264200,0 286700,0 290450,0 35000,0

5.1 Оптимизация
расходов на
обслуживание
муниципального долга

Департамент
финансов

904 21005 73000 13 01 730 1 072 294,0 23500,0 172444,0 264200,0 286700,0 290450,0 35000,0

4

Приложение № 2
к постановлению администрации

города Южно-Сахалинска
от 17.03.2022   № 538-  па

Приложение №  6
к муниципальной программе

«Управление муниципальными финансами
 городского округа «Город Южно-Сахалинск»

на 2020 - 2025 годы»

Ресурсное обеспечение  и прогнозная (справочная) оценка расходов по источникам
           финансирования муниципальной программы

Наименование муниципальной
программы, подпрограммы,

мероприятия

Источник
финансирова

ния

Оценка расходов, годы (тыс. рублей)

всего по
муниципальной

программе

2020 2021 2022 2023 2024 2025

Муниципальная программа
«Управление муниципальными
финансами городского округа
Город Южно-Сахалинск» на
2020 - 2025 годы»

Всего 1 072 294,0 23500,0 172444,0 264200,0 286700,0 290450,0 35000,0

бюджет
городского
округа

1 072 294,0 23500,0 172444,0 264200,0 286700,0 290450,0 35000,0

5. Управление муниципальным
долгом городского округа

Всего 1 072 294,0 23500,0 172444,0 264200,0 286700,0 290450,0 35000,0

бюджет
городского
округа

1 072 294,0 23500,0 172444,0 264200,0 286700,0 290450,0 35000,0

	ГРБС
	ЦСР
	Рз, Пр
	ВР
	всего по муниципальной программе
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами городского округа «Город Южно-Сахалинск» на 2020 — 2025 годы»
	x
	x
	x
	x
	5. Управление муниципальным долгом городского округа
	5.1 Оптимизация расходов на обслуживание муниципального долга